halten der Einwohner zu Kaiser und Gegenpapst betrafen. 1) Dies ist

nun der grosse Bündnisvertrag der tuscischen Städte zur Bekämpfung

Kaiser Ludwigs, über den ich vorläufig schon N. A. XXIII, 15 leider

in ungenauen Angaben berichtet habe. Auch habe ich dort das Datum

falsch aufgelöst, ohne zu berücksichtigen, dass der calculus Florentinus

angewandt ist. Die Vor- und Nachverhandlungen zu diesem Bunde finden

sich alle bei J. Ficker, Urkunden zur Gesch. des Röinerzuges L. d. B.

n. 214. 215. 229. 231. 239. 251. Sie umfassen die Zeit vom 17. Jan‚

bis 27. Apr. 1329. — Beim Abdruck habe ich eine Reihe unnützer Ver

doppelungen ausser in den Eigennamen unterdrückt.
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nostri summi pontificis et omnium suorum confratrum car

dinalium et ad honorem et exaltationem serenissimi prin

cipis domini Roberti Ierusalem et Sicilie regis et fratrum

suornm et aliorum omnium de sua progenie et ad reveren

tiam et honorem dominorum legatorum summi pontificis

ad partes Ytalie transmissorum et ad fortificationem et

augmentationem honoris et status totius partis Guelfe

Ytalie, que est imitatrix“ sancte matris ecc1esie, et ad

honorem et statum pacificum et tranquillum et fortifica

tionem civitatum B0n(onie), Florenflsie), Senarum et Perusii

et aliorum comunium ad infrascriptam taliam conferentium

et amicorum suorum et conservationem libertatis eorum

et cuiusque ipsorum et ad confusionem, exterminium, de

structionem et mortem perpetuam inimicorum, rebellium

et infidelium sancte matris ecclesie, dictorum comunium

et suorum sequacium.

(l) Cum Lodovicus de Bavaria de heresi condempnatus,

sibi vices spiritus malignantis assumens et asserens se

augustum, suis fraudibus et machinationibus adtentare

presumat sanctam Romanam ecclesiam eiusque pontificem,

illustrem regem Robertum et cristianos ceteros subiugare,

intendentes itaque honorabiles et magnifice civitates B0

n(onie), Florenfiaie). Senarum et Perusii cum forti brachio,

auxilio et potentia summi pontificis et regie maiestatis

iam dicte ipsum heretichum et sequaces ipsius confundere

et eius cervicem indomitam refrenare, inter ipsas civitates

habito deliberato conloquio, ut predicta sortiantur efEectum,

ipsarum civitatum solempnes ambaxiatores et sindicos in

structos plenissime direxerunt ad civitatem Senarum, locum

ad hoc aliter ordinatum1, ut tractarent ad invicem, fa

cerent et ad efEectum deducerent infrascripta. Quapropter

providi et discreti viri ser Micchael co11dam Boschi de

civitate Flor(entie) sindicus comunis et hominum civitatis

predicte et dominus Mattheus olim domini Iacobi de civi

tate Perusii sindicus comunis et hominum civitatis pre

dicte, ser Petrus Cini de civitate Senarum sindicus ‘comunis

et hominum dicte civitatis et dominus Niccholaus Iohannis

a) ‘imitratrix’ corr.

1) 1329 Jan. 17 ersuchen die Florentiner Siena und Perugia um Bei

tritt zum vorgeschlagenen Bündnis und Febr. 6 sprechen sie in einem

Briefe an den Legaten die Befürchtung aus, dass Siena auch zu Ludwig

abfallen könnte. Aber schon am 25. Febr. befinden sich die Florentiuer

Gesandten in Siena selbst zum Zwecke der Verhandlung. Urkunden

n. 215. 221. 229.
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de Seta de civitate Bon(onie) sindicus comunis et hominum

civitatis predicte ad infrascripta et alia spetialiter con

stituti, ut patet de sindicatu et instrumento sindicatus

dicti ser Micchaelis scripto manu ser Fulchi ser Anthonii

de Florentia notarii et instrumento sindicatus predicti do

mini Matthei scripto manu ser Sacchi olim Gerardi de

Perusio notarii et instrumento sindicatus dicti ser Petri

scripto manu ser Blasii Nuccii de civitate Senarum notarii

et instrumento sindicatus dicti Niccholai scripto manu

Bartalomei Francisci domini Bartalomei de Libris comunis

Bon(onie) auctoritate notarii, visis et lectis instrumentis

predictis per me notarium et alios notarios rogatos presens

instrumentum conficere, habito super hiis diligenti et deli

berato conloquio et tractatu presente reverendo viro domino

Aymericho de Noalhaco sedis apostolice nunptio, anctore

veridice huius lige, et presentibus volentibus et consen

tientibus ad hec omnia et singula apposita et que appo

nentur in instrumento presenti viris nobilibus et pruden

tibus dominis Petro de Bardis milite et Orlando Marini

iurisperito ambaxiatoribus civitatis Flor(entie), domino Bar

talomeo de Sancto Alberto ambaxiatore civitatis Bon(o

nie), ser Saccho de Perusio ambaxiatore civitatis Perusii

et dominis Iohanne domini Arcolani de Scottis et Mino

Oini Ugonis militibus de civitate Senarum, sapientibus ad

hec per dictum comune Senarum spetialiter deputatis, ipsi

sindici volentes, quod predicta tractata eEectum habeant

concupitum, sindicario nomine dictarum civitatum et co

munium ipsarum et quilibet eorum se dicto nomine ad

infrascripta omnia et singula obligantes, invocato nomine

Yesu Cristi, qui superbis resistit et umilibus dat gratiam

suam, fecerunt ad invicem et vicissim bonam firmam et